Discipulo Christi fideli Lamperto Thorn, in vinculis Evangelii causa posito,

fratri suo in Domino charissimo.

Gratiam et paccm in Domino.

De te satis mihi Christus ipsc testatur, optime frater Lamperte, meis

verbis tibi non opus fore : ipse enim in te patitur et glorificatur, captus est

et regnat, opprimitur et triumphat, qui tibi dedit sui sanctam illam et

mundo absconditam cognitionem. Nec tantum hoc, sed et intus roborat te

spiritu suo in his tribulationibus externis, vcro et gemino exemplo Henrici

et Joannis te solatur ; ita ut mihi illi et tu magno sitis solatio et robori,

imo toti mundo suavissimo odori, et Evangelio Christi insigni gloriae, tantum

abest, ut mea consolatione onerandus sis.

Quis scit, cur te Dominus noluerit cum duobus istis perire? Servaris

enim in aliud miraculum. Proinde tibi toto corde congaudeo et gratulor,

gratias agens fidelissimo Salvatori nostro, Domino Jlicsu Christo, qui mihi

non modo verbum suum et spiritum nosse, sed et incrementum gratiae

tam opulentum et magnificum in vobis videre donavit. Me miserum, qui

primus ista docuisse jactor, et novissimus et forte nunquam vestrorum

vinculorum et ignium particeps esse dignus sum.

Vindicabo tamen hanc meam miseriam et consolabor me, quod vestra

vincula mea sunt, vestri carceres et ignes mei sunt; sunt vero, dum et ea

confiteor et praedico, vobisque simul compatior et congratulor. Dominus

autem Jliesus, qui coepit in te gloriam suam, perficiat in diem suam. Itaquc,

mi frater, ora pro me, sicut et cgo pro te, memor illius, quod non solus

pateris, scd Ille tecum, qui dicit : « Cum ipso sum in tribulatione
;
quoniam

in me speravit, liberabo eum; protegam eum, quoniam cognovit nomen
meum. » Sed et nos omnes tecum sumus, simul cum Domino, qui tecum

est, nec IUe nec nos te descrcmus. Tu viriliter agc, et confortetur cor tuum,

sustine Dominum. Ipse dixit : « In mundo pressuram liabebitis in me pacem,

sed confidite, ego vici mundum. " Nec disputes cum Satana, sed ad Dominum
stent oculi tui; simplici fide nixus solum Christum Jhesum scito essc, cujus

sanguine nos salvi erimus. Opera nostra ct humana statuta, sicut non possunt

esse sanguis Christi, ita ncc peccata tollcre ncc justificare, ita nec damnarc

possunt nec reum tcnere.

Apud nos sub ducatu principis nostri pax cst; caeterum dux Bavariae

et episcopus Trevcrensis multos perdunt, proscribunt ac persequuntur. Alii

episcopi et principes a sanguine quidem temperant, sed a vi et minis non

temperant, et ubique est Christus denuo opprobrium hominum et abjectio